
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27.10.2025 № 1916
пгт. Мартюш

О внесении изменений в План проведения экспертизы нормативных 
правовых актов Каменского муниципального округа Свердловской области 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности на 2025 год , утвержденный постановлением 

Главы муниципального образования «Каменский городской округ» 
от 28.12.2024 года №2862

В целях исполнения Порядка проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории 
Каменского городского округа, утвержденного постановлением Главы 
Каменского городского округа от 10.02.2021 г. № 203 (в редакции от 24.01.2022 
N 103, от 25.10.2022 N 2277)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. План проведения экспертизы нормативных правовых актов Каменского 
муниципального округа Свердловской области затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 
год, утвержденный постановлением Главы муниципального образования 
«Каменский городской округ» от 28.12.2024 года №2862 утвердить в новой 
редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М. И. Пичугина.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального 
области.

Глава



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского 
муниципального округа 
от 27.10.2025 N° 1916 
«О внесении изменений в План 
проведения экспертизы 
нормативных правовых актов 
Каменского муниципального округа 
Свердловской области 
затрагивающих вопросы 
осуществления 
предпринимательской 
и инвестиционной деятельности 
на 2025 год, утвержденный 
постановлением Главы 
муниципального образования 
«Каменский городской округ» 
от 28.12.2024 года №2862

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов Каменского 

муниципального округа Свердловской области затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на

2025 год

№
п/п

Реквизиты нормативного 
правового акта (вид, дата, номер, 

наименование)

Анализируе 
мая сфера

Орган местного 
самоуправления, 

принявший 
нормативный правовой 

акт, и разработчик 
нормативного 
правового акта

Дата начала 
проведения 
экспертизы

Направление «Экспертиза»

1 Решение Думы Каменского 
муниципального округа 
Свердловской области 

от 16.09.2021 №619 
«Об утверждении Положения 
«О муниципальном земельном 

контроле на территории 
Каменского муниципального 

округа Свердловской области»

МСП Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Каменского 

муниципального округа 
Свердловской области

1 квартал 
2025 г.

2 Постановление Главы Каменского 
муниципального образования 
«Каменский городской округ»

МСП Комитет по 
управлению 

муниципальным

3-4 квартал 
2025 г.



3

от 30.11.2022 № 2538 
«Об утверждении 

административного регламента 
предоставления муниципальной 

услуги «Согласование проведения 
переустройства и(или) 

перепланировки помещения 
в многоквартирном доме»

(в ред. от 07.02.2025 № 187)

имуществом 
Администрации 

Каменского 
муниципального округа 
Свердловской области

3 Постановление Главы Каменского 
муниципального образования 
«Каменский городской округ» 

от 15.11.2022 № 2413 
«Об утверждении 

Административного регламента 
по предоставлению 

муниципальной услуги 
«Предоставление земельных 
участков государственной 
собственности, на торгах»

(в ред. от 18.12.2024 № 2730)

МСП Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Каменского 

муниципального округа 
Свердловской области

3-4 квартал 
2025 г.


